2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 10.05.2016
	№ 2090

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор                                        от 24.11.2015 № 5931
С целью оптимизации расходования бюджетных средств администрация городского округа г. Бор постановляет:

           1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015                         № 5931 (в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 24.03.2016 № 1453 ),  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                        А.В.Киселев
С.В.Казимирова

2-19-13
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от  10.05.2016 № 2090
Изменения в муниципальную  программу

 «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год»,

утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015 № 5931

(в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 24.03.2016 № 1453 )
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу:
1.1. В паспорте программы п.6 изложить в следующей редакции
	6.

	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы

	Всего
	В том числе по годам реализации программ

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1 438 137,1
	1 438 137,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	310 748,7
	310 748,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	1 037 058,0
	1 037 058,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники

в том числе:

Средства  родительской платы за присмотр и уход

Средства от иной, приносящей доход деятельности
	90 330,4

88 374,3

1983,1
	90 330,4

88 374,3

1983,1

1.2. В  п.2.4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы» в таблице 1 позиции  0,1,1.1,2,2.1,3,3.4,5,5.1изложить в новой редакции:

	0
	Всего по муниципальной программе
	01 0 00 00000
	2016
	УНО
	1 438 137,1
	310 748,7
	1 037 058,0
	0,0
	90 330,4

	1.
	Подпрограмма 1  "Развитие дошкольного образования "
	01 1 00 00000
	2016
	УНО
	714 168,6
	110 669,6
	514 504,4
	0,0
	88 994,6

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования на основе муниципальных заданий
	01 1 01 00000
	2016
	УНО
	199 664,2
	110 669,6
	0,0
	0,0
	88 994,6

	2.
	Подпрограмма 2 "Развитие общего образования"
	01 2 00 00000
	2016
	УНО
	590 374,6
	73 510,3
	516 360,7
	0,0
	503,6

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций на основе муниципальных заданий
	01 2 01 00000
	2016
	УНО
	73 596,6
	73 093,0
	0,0
	0,0
	503,6

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования"
	01 3 00 00000
	2016
	УНО
	93 468,1
	90 205,8
	2 430,1
	0,0
	832,2

	3.4
	Содействие интеллектуальному, духовно-нравственному развитию детей, реализации личности ребенка в интересах общества, создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей и молодежи, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству
	01 3 04 00000
	2016
	УНО
	2 076,1
	2 076,1
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	01 5 00 00000
	2016
	УНО
	33 611,5
	29 848,7
	3 762,8
	0,0
	0,0

	5.1
	Содержание муниципальных органов
	01 5 01 00000
	2016
	УНО
	29 848,7
	29 848,7
	0,0
	0,0
	0,0

1.3.
В  п.2.4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы» в таблице 1 позицию 2.3   дополнить:
	2.3
	Субсидия на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг негосударственным образовательным учреждениям
	01 2 03 00000
	2016
	УНО
	417,3
	417,3

1.4 В  п.2.6 Сведения об основных мерах правового регулирования в таблице 3 позицию 2 дополнить:

	 2.3.
	Основное мероприятие 2.3.
	Субсидия на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг негосударственным образовательным учреждениям

	 2.3.3
	Постановление Администрации городского округа город Бор
	О предоставлении субсидий за счет средств бюджета городского округа город Бор на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг негосударственным общеобразовательным учреждениям, оказывающим соответствующие образовательные услуги на безвозмездной основе и имеющим лицензии на этот вид деятельности
	УНО
	от 26.02.2016 №863

1.5  В п 3.1.1 паспорта подпрограммы позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	714 168,6
	714 168,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	110 669,6
	110 669,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	514 504,4
	514 504,4

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	88 994,6
	88 994,6

	В том числе:

Средства  родительской платы за присмотр и уход

Средства от иной, приносящей доход деятельности
	88 374,3

1983,1

	88 374,3

1983,1

1.6  В п 3.2.1 паспорта подпрограммы позицию 5  изложить в следующей редакции:
	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	590 374,6
	590 374,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	73 510,3
	73 510,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	516 360,7
	516 360,7

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	503,6
	503,6

1.7   В п 3.3.1 паспорта подпрограммы позицию 5  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы  по годам реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	93 468,1
	93 468,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	90 205,8
	90 205,8

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	2 430,1
	2 430,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	832,2
	832,2

1.8 В п 3.5.1 паспорта подпрограммы позицию 5  изложить в следующей редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	33 611,5
	33 611,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	29 848,7
	29 848,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	3 762,8
	3 762,8

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	0,0
	0,0

_________________________________